
           Anlage 1 
Zur Vorlage Ge-
bührensatzung 
ÜH ab 11/2011 

 
 
 
Satzung vom                  zur 8. Änderung der Satzung über die Erhebung von 
Gebühren für die Inanspruchnahme von Übergangsheimen der Stadt Leverku-
sen für die vorläufige Unterbringung von ausländischen Flüchtlingen, (Spät-) 
Aussiedlern und Obdachlosen vom 17.12.2001 
 
Aufgrund des § 7 der Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen in der 
Fassung der Bekanntmachung vom 14. Juli 1994 (GV NRW S. 666/SGV NRW 2023) 
zuletzt geändert durch Artikel 1 des Gesetzes vom 09.10.2007 (GV.NRW. S. 380), in 
Verbindung mit den §§ 2 und 6 des Kommunalabgabengesetzes für das Land Nord-
rhein-Westfalen vom 21. Oktober 1969 (GV NRW S. 712/SGV NRW 610), zuletzt 
geändert durch Artikel X des Gesetzes vom 09.10.2007 (GV.NRW S. 380), hat der 
Rat der Stadt Leverkusen in seiner Sitzung am           folgende Satzung beschlossen: 
 
 
Artikel I 
 
1. § 3 Abs. 2 wird wie folgt geändert: 
 
 In Ziffer 2.1 wird “33,60 €“ durch “24,00 €“, 

 
In Ziffer 2.2 wird “12,40 €“ durch “18,60 €“ 
 
In Ziffer 2.3 wird “22,10 €“ durch “29,40 €“ 
 
ersetzt. 

 
 
Artikel II 
 
Diese Änderungssatzung tritt am 01.11.2011 in Kraft. 
 
 
 
 
G:\50\501-SOZIALE-DIENSTE\501-M\Herrmann\WB\2010\Vorlage Geb. Satzung für 2011 Anlage 1.doc 

 


